ΔΙΔΥΜΟΣ. Οὐχ' ἵνα ἐπαρῶν τῶν ἀνθρώπων
παισιν, ἀλλ' ἵνα ὅσον εἰδῆν ὅτι τὸ ἔπε τῶν εἰ-
δωλολάτρων. Οἱ γὰρ τῶν ἀψύχων εἰδώλων
ὡς θεοῖς προσεταίχοντες, νεκρῶν καὶ ἀναισθητῶν

D I D Y M I. Non vt hominibus imptecen-
tur, sed vt sciant hoc sequi idololatræ. Qui
enim inanimatis idolis tamquam dijs affi-
ciuntur, nihil à mortuis sensuque carentibus

CATE-
NA PA-
TRVM.

idolis dissident, dæmoniacâ in operatione, quæ
in futilibus simulacris nidificat, ipsis tantam
noxam inferente. Ceterum quoque iustum
est, ut hi qui res inanimatas tamquam illustre
quid colunt, & diuinas arbitrantur, ad simi-
litudinem earundem transferantur. Et hoc
ipsis meritò non apparebit imprecatio, sed
voto dignum, ut nimirum dij fiant quales
existimant, & habeant id quod admirantur.

Quid per
Israel in-
telligatur.

17. DOMVS ISRAEL SPERAVIT IN DO-
MINO.] DIDYMI. Omne genus contempla-
tium, quia mentem habet Dei conspicacem,
domus Israël appellatur, quæ est Ecclesia
Dei viuentis.

ATHANASII. Hæc Gentes dicunt; quia
sicut olim fidelem Israëlẽ seruauit, ita et-
iam nunc Gentes seruat. Nam qui timent
Dominum hi fuerint Gentes. Cùm enim do-
mus Israël (id est omnis multitudo, tam
domus Aaron quàm domus Leui) exaruerit,
quosnam alios esse conuenit timentes Do-
minum, nisi populum ex Gentibus?

CHRYSOSTOMI. Diuidit orationem
in Israëlẽ & genus sacerdotale, & eos qui
ad eum accedunt ex Gentibus. Non est
enim conferendus homo priuatus cum Sa-
cerdote, sed hic eum longè superat, & ideir-
cò facit diuisionem. Maior est enim eis ho-
nor habitus.

20. DOMINVS MEMOR FUIT
NOSTRI.] HESYCHII. Quando enim
Deus hominum oblitus fuit? Sed hoc est
quod per dicta innuitur. Quandoquidem
enim sub maledicto existentes, haud aliter ab
illo absolui & benedictionem recipere pote-
ramus, nisi Christus in ligno suspensus male-
dictum nostrum abstulisset, meritò dicit Do-
minum prius nostri meminisse, atque ita de-
mum nobis benedixisse.

Quomodo
nos Deum
benedica-
mus, & ab
eo benedi-
camur.
Psal. 102,
1.

CHRYSOSTOMI. Quid est benedixit? In-
numeris, inquit, impleuit bonis. Etenim ho-
mo quoque benedicit Deum; ut quando di-
cit: *Benedic anima mea Dominum.* Sed qui
Deum benedicit, ipse lucratur, semetipsum
reddens clariorem, cùm Deo nihil conferat.
Deus autem benedicens nos reddit illustrio-
res, ipse verò nihil accipit. Deus enim nullâ
re indiget.

22. BENEDIXIT IIS QUI TIMENT DO-
MINVM.] DIDYMI. Nos qui timemus

ειδόμενοι ἐν δόξῃ, τοσαύτην βλάβην
ἀπαρτίζομεν ἐν αὐτοῖς εἰς φερόμενα εἰς ἡ-
λα φιλώμενης δαιμονίας ἐπιργίας. Ἀλλὰ
ἡ δικαιοσύνη, ἡ δὲ ἀσπίς ἀφύστα, καὶ
θεῖα νομίζονται τὰ ἀψύχα, εἰς ὁμοίαν αὐ-
τοῖς καταστῆται. Καὶ ἐκ αὐτῶν τὸ τοῦ θε-
καίως φασίν καταρα, ἀλλὰ ἀρχῆς ἀξίως, τὸ
θεῖος γλυκὺς καὶ ἀπὸ οὐρανοῦ, ἡ ἔχου θ
σταυροῦ.